JESUS 

Prcscntatum  est  prcscns  conipoturn  Cuntii  di  !;i  ailmiiiistiafioni  et  cxer- 
apud  officium  Magno  Curie  Kutioiuini  ciciu  ili  la  regia  sicla  in  la  cintati  di 

per  lionorabilcmLaccam  ile  Cliristol'aro  Palermo  degenti,  factu  per  mi  Laclia 
excicitorcm    et    adiiiinistratoreiii    pio  (li  Clirìstofolu    exercituri    di    la    siala 

pnrte  curie  regie  side  civitatis  Paiior-  predieta    ordinata  et  deputata   per  In 

mi  die  xiiij°  frcbuarii  quinte  indicio-  leverendissimu  sìgnuri  Presidenti  '  per 
nis  1457,  qui  iuravit  eonipotuni  ipsum  la  morti  di  Xcri  Caiiniulu  di  Missina, 
fore  et  esse  veruni  fidcleni  et  legaloiu  lu  quali   viuui   cuiu    li    operarli  di  la 

corapotuin  in  forma  curie  ctc.  lunxinic  sicla  di   Missina  ad  lavorar!  in   quista 
quod  tolus  iutioytus  aduiipistracionis  cbitati  conducti  per  mìsser  Franciscu 

diete  siele  a  die  vidclicet  xxviij"  sep-  Siguer    uiastiu  di   prova    di    la   dieta 
tenibris  sccundc  indieionis  ,    quo   ip-  sicla,  per  ordinacioni  et  eomaudamentu 
sam  sielam  aduiinistraro  iucepit,  per  di  la  regia  niaiestati  ,  tanta  di   tucta 

totum  annulli    quarte    iudiciouis   pi-o-  quilla  (juaiititati  di  rami  ligata  et  non 
ximo  pretcritum  est  liic  positus  et  ui-  ligata  et  ctiam    resìdui   di  pieliuli  ar- 

'  Questi  nuli' anno  116Ó-6G  ti;;uia  nei  conti  della  zcuca  di  Messina  siccunie 
esperio. 

Il  Di  Cristofaro  inoltro,  dnrantB  la  sii.i  gestione,  lueti'so  un  salario  per  la 
sn.i  assisteur.a  préstat;i  cella  zecca.  Li'ggosi  difatti  noi  conto  del  145j-5G  la  se- 

guente partita  : 
Item  tu  (h  presenti  exilu  per  lit  salarili  animi  dihilit  comu  cxcrcitari  ih  la  dicla 

sicla  per  tiiclii  In  anno  presentis  quarte  iniUcionis.  Non  vi  6  cifra  corrispondente, 
forse  porclifr  il  Di  Cristofaro  volea  farla  detcrininaro  alla  ìlagna  Curia  Untionum; 

ma  questa,  secondo  il  costumo  generale  amministrativo,  vi  fo'  porre  l'annotazione 
rrorideniìnm  ! 

*  Simone  di  liologna  arcivescovo  di  ralenno  p  Presidente  del  Regno, 
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hil  deficit  in  codciii,  et  partite  exitus 

sunt  vere  et  realiter  solute,  ac  eciain 

precia  eris  et  argenti  fore  et  esse  vera 

prout  in  partiti*  preseli tis  conipoti  po- 
sita  et  notata  sunt. 

Quia  hec  sicla  a  tempore  quo  ince- 
pta  est  in  urho  Pauornii,  videlicet  ab 

auno  primo  Indicionis  preccdentis  in 

aotea,  exercita  et  administrata  est 

per  condam  Xerium  Campulum  do 

Messana ,  per  cuius  morteni  creatus 

est  exercitor  dictus  Lncas  die  xvij° 
septembris  annis  presentis  secunde  in- 

dicionis.  Vocentur  ad  compotum  he- 
redis  dicti  Nerii,  ut  babeatur  racio  de 

administratis  per  eum  de  toto  tempore 

quo  exercnit  et  administravit  dictam 
siclam. 

gcutu  e  altri  cosi  pervenuti  in  meu 
putiri  di  li  residui  di  la  lavuri  di  In 

dictu  condam  Neri,  quantu  ectiam  di 

lu  lavuri  ki  eu  predictu  luca  fichi  in 

la  dieta  sicla  per  tuctu  lu  dictu  annu 

prout  inferius  particulariter  si  declara; 

di  la  quali  adininistracionj,  ammj  pre- 
dictu lucba  conimissa,  apparj  per  una 

commissioni  facta  per  lu  Reverendis- 

simu  presidenti  supra  descripta  et  nota- 

ta lucominczandu  videlicet  a  die  xxviij" 
septembris  anuj  secunde  Jndìcionìs  in 

antca  per  totum  annum  quarte  Indi- 
cioiiis. 

Super  verificacione  bonoruni  et  re- 
rum remanencium  post  mortem  dicti 

Nerii  Carapulj  adniiuistratoris  diete  si- 

de asseritur  quoddam  inventariiim  fa- 

ctum manu  notarli  Andrie  de  Aprea 

notarli  eiusdem  side  xxviij"  septem- 
bris ir  Indicionis  ,  per  quod  constat 

de  recepcioue  istorum  panium  eris 

Ixxxsj,  prout  continetur  in  ista  prima 

partita. 

De  istis  Rotulis  quinquo  eris  concor- 
dai cum  dicto  Jnventario. 

Et  primo  adi  xxviij  di  septembri 
secunde  Jndicionis  mj  fu  assignatu  , 

presenti  lu  nobili  Nardu  Banqueri  et 
Antoni  Jacobu  Specialj,  di  quillu  chi 
romasi  la  administracioni  di  lu  dictu 

condam  Ntrj  Campalu,  panj  di  rami  Oz.  ix 

Ixxxxj  li  quali  pisaru  cantara  sette  *■  *^'^' rotala  Ixxxxviij  cussi  coma  appari  per 

unu  puplicu  Inventaria  factu  per  ma- 
nu di  notaru  Andria  di  Apria  notaru 

publico  di  la  quali  rami  ponu  in  la 

presenti  partita  lu  prezu  et  vaiurj  ad 
raxnni  di  unczi  trj  lu  cantaru  comu 

è  stabilita  per  la  regia  curti  :  non 
fachcndu  mencioni  di  lu  intiressì  di 

la  dieta  rami  ,  però  chi  acadi  a  lu 
canta  di  condam  Neri  Carapulu. 

Bamy  vechy  rotula  cinque  monta.    Oz...   ta iiij  gr. 

De  rccepcione  istarum  librarum  cliij  Itrm  ricliippi  in  piclmli  nigri  li  quali 
et  uuciarum   iij   in  parvulis  nigris  con-  si   havianu   ad    inblancliirj    et    incun- 
cordat  cum    dicto    Jnventario  in   quo  gnarj    libri    clicntu    chinquanta  tri  et 
notantur  hoc  modo    videlicet  in    par-  unczi  tri,  li  quali  restaru  di  lu  lavurj 
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vulis  i)i{:ris  libre  clj  et  gisnglj  iu  [isir- 
viilis  li^oris  libre  ij  et  iiiieir  iij  <|iie 

fttciuut  (lictnin  Hiimiiiiiiii  liliritniiii  cliij 

et  unciikvnin  iij. 

Super  vero  i\pensis  coiitviitis  in 

partita  fnctis  iu  nlbaiido  et  Jncii^iinii- 
do  dictos  pavvulos  pront  contiiictur  in 

pprtita  cxconipotatis  de  Biiiniiin  iiii- 
ciarum  xxj  tarenoniiii  xiij  grationini 

xiij  ad  quaa  nsccndenint  diete  libre 

cliij  et  micie  iij  nd  dietimi  rncionem 

tarenorum  iiij  et  granorum  iiij  di- 
rictu3  curie  prò  qualibet  libra. 

et  pxorciciii  di  Neri  Campiilii  incii 

preci-sauri  assimilati  aiiiiiii  per  Iu  pre- 
diitu  Iiiveiitariu  ,  li  (piali  dapuy  eu 

Belli  iiiblaiicliiri  et  iiiciiiiguarj  et  misi 

apiiiitii  :i  ra\uiij  di  tarj  ipiactru  et 

grana  iiij  la  libra  iiiirzi  xxj  tari  xiij  O».  xvinj 
graua  xiij  di  li  (piali  cxciuuputando  gr.  i. 

grana  vj  et  dinari  (piactru  por  libra 

kj  pagav  jiiT  li  raxiini  Infrascripti  vi- 
dclicet  per  la  raxiiiij  di  Iu  inastru  di 

cugoi  grana  diij,  per  Iu  blancliiiiientii 
grana  ij  et  per  li  ina^ttri  ciignaturj 
dinarj  declii,  per  la  prova  granu  j  per 

libra  restanu;  di  li  quali  mi  fazu  lu- 

troytu  per  li  dicti  picliuli  nigri  di  li- 
quidu  a  la  curti  a  raxunj  di  tari  iij 

graua  xvij  denari  ij  per  libra  restanti 

kj  su  luauuiuia  per  tuetj  li  dicti  libri 

cliij  uuczi  iij  nnczi  declii  et  novi  tarj 

vintidui  grana  uudiclii. 

Facta  collacione  do  ista  partita  li- 

brarum  cliij  do  gisagli  ligati  cum  di- 

ete inventario  super  assiguato,  appa- 

re! quantitateni  ipsam  fore  notatani 
in  eodem  inventario  hoc  modo  videli- 

cet  :  libras  cLij  repcrtas  tjetupore  cou- 
feccionis  dicti  inventarij  assignatas  ei- 

dem Luce  una  cum  qunntitatibus  eris 

et  picliulorum  super  notatis.  Et  in  fine 

ipsius  inventarij  libras  [1]  quas  dictus 

Lacaa  post  dictura  iuventarium  dixit 
Imbuisse  ex  dieta  beicditate  per  manus 

Zulli  Scactaretiea.  Itaquo  super  dieta 

recepta  quinquaginta  librarum  Est  La- 
benda  debita  certificacio,  ne  maiorem 

quantitatem  recepit.  Et  sic  etiam  de 
redducioue  omnium  istarum  librarum 

cliij  ad  libras  cxxxx  et  extimacione 

ad  racionem  de  tarenis  ij  prò  quali- 
bet  libra. 

Concordat    de    reccpcione    istorum         Item  ricbippi  di  li  beni  et  pecunia 

carlenorum  searsorum  pouderis  uncia-     di  Iu  dietu  condam  Nerj  Campuli  re- 
rum novem  et  carlenorum  trium  prout     manenti  poy  di  la  sua  morti  per  manu 

Item    ricliippi  in   gisagli    ligate  re- 
manenti  di  Iu  lavurj  di  iu  dictu  cou- 
dain  Xerj   Campulu  libri  cliij   assiguatì 

annui  per  la  dictu  iuventariu  li  qualj, 

foru  in  duy  partiti  ,  luna    presenti  li 
dicti   nobili  Nardu  Haniiueri  et  Antoni 

Jacobu    Specialj    et  laltra    per    manu 

di  Czullu  Scliactnrctica  ,  li  quali   fusi  Oz.  xj  t.i- 
toruaru  libri  cxxsx  extimati  ad  raxnni 

di   tari  duj   grana  declii    per  libra,  kj 

muntaim  unczi   undicbi    et  tarj   vinti, 

di  li  quali  mi  faczu  iutroytu. 
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contiucttu-  iu  piutitii  culli  ilicto  inveri-  dì  Autoiii  Mirulhi  di  Missina  in  car- 

tario, qui  ad  dictani  racioiioni  tarcno-  lini  scarsi  pisati  ad  unn  i>isn  ad  uncza 

rum  qiiatnoi-  et  gianoruni  triuni  prò  di  libra  unczi  novi  et  carlini  tri  di 

uucia,  ad  quam  raoionein  coiistat  esso  pisii  ,  kj  niuntanu  a  raxuni  di  tari  ̂ ''^;^  ̂̂ ..^_ 

preciuni  racionabilc  dicti  argenti  ,  a-  quaetrn  et  grana  chinqnì  per  uncza,  ":'  ■''v. 
scendunt  ait  istani  unciani  unani  ta-  uncza  una  tarj  novj  et  grana  quindici, 

reuos  viiij  graua  xv.  li  quali  dapoy  foru  notati  per  hi  dictu 
notaru  iu  lu  inventaria. 

Concordat  de  reccpcionc    istius   pi-  Iteni  riciii;i[>i  in  alia  inanu  di  li  beni 

cberij  et  unius  tacio  do  argento  ciiin  di  hi  dictu  c«ndaui  Neri  Canipulu  ro- 
dicto  inveutario.  Et  quia  in  eodem  manenti  poy  di  la  morti  sua  per  nianu 

nulla  sit  declaracio  de  ipsorum  pondero  di  Iu  dictu  Antoni  Mimila  ,  li  qviali 

et  valore.  dapoy  foru    notati  in  hi  veutariu,   pi- 
cherj   unu  di  argenta  di  pisn  di   uuczi 

viiiticliin((ui  et  unu  octavu  Iu  quali  è 

stata    priczatu  et  postu  a  hi   iucantu 
essiri  di  preczu  et  valurj  di  tarj  qua-  ̂ ^   ̂    ̂^ 

tro  grana  quindicj  per  uqcz!>  kj  munta,    ri  iiij  gr. 
Ecciara  tacza  una  di  argenta  la  quali 

fa  di  pisu  di  unczi  novi  et  è  stata 

priczata  valirj  ad  tari  cliiiiqui  per 

uncza  kj  munta  uncza  una  et  tarj  quin- 
dicbi  chi  su  in  sumaia. 

Quia  ista  quantitas  parvulorum  a- 
scendens  ad  uucias  sxij  tarenos  iij 

grana  vj  '/a  ̂"''  'ecepta  per  eundein 
Lucani  prout  ineucionatur  in  partita 

post  factum  iuveutariuni  honorum  di- 

cti Nerij  et  super  vtriBcacione  lecep- 

tarum  dictaruni  pecuuiaruui  uulla  cx- 
bibetur  bic  ....  per  dictum  Lucani